- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２５年２月７日）

 前回（１月２５日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていた

が、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．次期専攻長の選任について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

２．教員人事について

採用５名の教員人事について、審議の結果、承認された。

３．平成２５年度招へい教員等の受入れ及び称号付与について

   招へい教員等３２名の受入れの報告があり、引き続き称号付与について、審議の結

果承認され、併せて招へい教授については、教授会へ附議することが承認された。

４．平成２５年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

５．平成２５年度開講科目及び修了要件表、授業時間割表について

席上配付された開講科目について、各専攻に持ち帰り検討の上、大学院係へ指定す

る期日までに回答することとし、次回の専攻長会で継続審議とした。

６．平成２５年度特別研究学生の受入れについて

  特別研究学生１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

７．平成２５年度特別聴講学生の受入れについて

  特別聴講学生１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

８．外部評価の講評への対応について

  計画委員会からコメントのあった箇所について、審議の結果、出された意見を踏ま

えて評価委員会で修正し、最終確認を執行部に一任することとした。

【報告事項】

１．教員人事について

退職２名について、報告があった。

２．平成２４年度情報科学研究科卒業祝賀・謝恩会の開催について

標記のことについて、報告があった。

３．平成２５年度概算要求について

標記のことについて、報告があった。

次回の専攻長会は、平成２５年２月２１日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会

議室で開催することが、確認された。